1

Дело № 5-368/4/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2022 года                                                                      г. Нижнекамск, РТ
Мировой судья судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Кокуйский А.В., рассмотрев дело
об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
в отношении должностного лица фио,
паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, работающего директором наименование организации, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
12 апреля 2022 года фио, будучи директором
наименование организации, в нарушение требований статьи 23 Налогового кодекса Российской Федерации представил в налоговый орган годовую (финансовую) бухгалтерскую отчётность за 2021 год, которую должен был представить не позднее 31 марта 2022 года.
В судебное заседание фио не явился, извещен надлежащим образом.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении от 20 мая 2022 года, в котором описана сущность вменяемого фио правонарушения, квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета), бухгалтерской (финансовой) отчетности в электронной форме, представленной 12 апреля 2022 года, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, почтовыми уведомлениями.
Таким образом, мировой судья квалифицирует действия фио по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения,
с учетом обстоятельств дела, привлечения к административной ответственности впервые, а также при отсутствии имущественного ущерба
от совершенного правонарушения, суд считает возможным назначить фио наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья

                                                                  А.В.Кокуйский